#firt&ýй

ffiФ

Лминистрация муниципального района
(Сухиничский райою>

Калужская область
П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

от ll,/l ,fulз }lb /J?{

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
<<Сухиничский райою> от 18.10.2019 ЛЬ835
(Об угверщдении муниципальной программы
<<Развитие образования в муниципальном
районе <<Сухиничский район>)
на 2020-2026 годьD>

В соответствии с Федера.пьньпr,t закоЕом от 29.12.2012 Ns273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации"о на основании Постановления
адмиЕистрации м)шицип{лJIьною района "Сухиничский район" от 29.08.2013 N 1290
<Об утверждении порядка принятия решеЕия о разработке муниципЕUIьЕых
программ муниципЕrльного района <Сдиничский район>, их формирования,
ре€шизации и цроведениrI оценки эффективности реаJIизации)), в соответствии с
Уставом муЕицип€шьцого района "Сlп<иничстс,rй район" и в цеJuIх обеспечения
доступности качественIlого общего образования и дополнительноrо образования в
соответствии с меIlяющимися запросЕlJ\,lи Еаселения и перспективцыми задачами
развития отрасли образоваrrия Сухиничского района адмиIIистрация
муЕицип.!льного района <<С5rхиничский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Впести изменениrI в IчrуЕиципаJIьную программу <Развитие образования в
муниципЕlJIьцом рйоне <Сухиничский район> на 2020-2026 годы>,

утверждеЕную постЕlltовлением администрации МР <Сухиничский район> от
18.10.2019 Ns835 в соответствии с Приложением к постЕIIIовJIению (прилагается).

2. Настоящее Постановление всцпает в силу после его обнародования и

распростраЕяется на правоотношец}t I, возЕикшие с 01.01 .2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зап,tеститеJIя
гл!вы адмиЕистрации МР <Сухиничский район> Е.Н. Пастарнакову.

Глава администрации
МР ((Сухиничский ра А.С. Колесников

цФ и ,/
фъ

ч- +(,) ъ\ýI 9
7ý.

о
о J

}с IФ

i:ДЕР4
v\1 i,,'lY

ь.

При.пожеlше к ПостановJIению администрации

",-щойу3*:к:""уй?
l. Внести следующие изменения в Постановление цминистрации муЕиципаJIьного

района <СухиничскиЙ район> m 18.10.2019 Ns835 (Об уIверждешrи муниципа.тtьной
проlраммы (Развитие образования в муниципаJIьном районо <фхиничский рйоЕD на
2020-2026 rоды>:

1.1, В паспорте муниципаJIьной rrрограммы <Развr.rгие образования в муниципаJIьном
районе <Сухиничский рйон) на 2020-2026 годы> пункг l0 <Объемы и источники
финансирования муниципаJIьной программы)) изложить в новой редакции:

l0.
объемы
и

источни
ки

финанс
ировани
я

муници
пальной
програм
мы

FIаимен

ование

показат

Всего в том числе по годам

(тыс. руб.) 2020 202l 2022 202з 2024 2025 2026

всЕго 3 284 974,| 379 083,5 392 б4lJ 499 983,1 458 514,3 490 830,9 532 358,0 531 563,0

Муници
паJIьны

и

бюджет
<*>

| |24 386,1 114 575,9 115 658,8 178 063,9 164 315,9 L89 752,6 181681,0 180 338,0

областн
ой

бюджет
<**>

2 1б0 588,0 2Ф5о7,6 276 982,5 з2L9L9,2 294 t98,4 301078,3 350 677,0 351 225,0

<<*> Фшансl.рование прогрalп,lмньж меропрtмтйк} мушддшIаJIьного бюджета будет осуществJIяться в пределil(
средств, предусмотренньш решением Рйоrгюй,Щумы муtilдщильrюго рйоm кСухшшrскlйрайою> о бюджете

муtilдд,tпаJьного района на очередrюй фиrrансовый год и гшановый перюд.

<**> Финаrслровtlние программньш мероприятlй ш областrюго бюджета будет осуществJIяться в пределц средств,
предусмотренньж законом Каrryжской области об областrюм бюджете m очередной фшаrrсовый год и rи гшаrювый

I.2. Раздел 5 <<Объемы и источники финансирован!и муЕиципiulьной программы)) изложrть в новой редакции:

Jt
п/п

наименование
основного
меропрvýIтия
муниципа-гrьной
программы

Наимено
вание
главного

распоря
дитеjUI
средств
бюджета

Источни
ки
финанси
рования

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Всего 2020 год 202| год 2022 год 202З год 2024 год 2025 год 2026год

1 2 aJ 4 5 6 7 8 9 10 11 I2
1 Развитие

дошкольного
образования

Отдел
образован
ия
администр
ациИ
муниципа
льного
района
<Сухинлтч
ский
район>

Итого б30 307,3 76 787,3 78 415,8 91 203,8 87 294,3 98 8б8,7 98 8б8,7 98 868,7

Муниципал
ьный
бюджет<*>

l95 956,,2 19 345,1 20 061,5 з0 110,9 26 891,8 зз l82,з зз l82,з зз l82,з

областной
бюджет<**

434 351,1 57 442,2 58 354,3 6| 092,9 60 402,5 65 686,4 65 686,4 65 686,4

2 Развитие общего
образования

отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
льного
района
<Сухинич
ский
район>

Итого | 674 666,1 198 021,0 2lб 874,6 237 110,8 247 086,5 258140,2 258 296,6 259 |36,4

Муниципал
ьный
бюджет<*>

2|3 821,2 2| 571,6 21 674,з з| 9з2,0 з l 840,9 35 600,8 35 600,8 35 600,8

областной
бюджет<**

1 460 844,9 176 449,4 l95 200,3 205 l78,8 2|5 245,6 222 5з9,4 222 695,8 22з 5з5,6

2.I обеспечение
выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждениJI за

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа

Итого 77 696,4 3 9б1,0 11 835,0 12 |37,9 |2186,,7 12 343,0 12 499,2 |2 733,6

Муничипал
ьный
бюджет<*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кJIассное

руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципiLпъных
общеобразователь
ных организаций

льного
района
кСухинич
ский
район>l

областной
бюджет
<**>

77 696,4 з 961,0 1l 835,0 |2 |86,7 |2 з4з,0 12 499,2 |2 7з3,6

2.2 обеспечение
деятельности
советников
директора по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениrIми в
общеобразователъ
ных организациях

Отдел
образован
ия
администр
аlии
муниципа
льного
района
<Сухинич
ский

район>

Итого |3 226,2 0,0 0,0 933,2 2 953,4 2 9||,4 2 9||,4 3 51б,8

Муниципалl
ьIшй
бюджет <*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

lз 226,2 0,0 0,0 9зз,2 2 95з,4 2 9l1,4 29||,4 3 5l6,8

з Развитие
дополнительного
образования детеЙ

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
льного

района
<<Сухинич
ский
район>

Итого 339 324,9 33 356,1 37 580,9 52 497,0 49 716,4 55 391,5 55 391,5 55 391,5

Муниципал
ьный
бюджет <*>

337 2802, зз 356,1 з5 5з6,2 52 497,0 49,7|6,4 55 391,5 55 з91,5 55 391,5

областной
бюджет
<**>

2 044,7 0,0 2 044,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Создание условий
для поJtучения
качественного
образованчIя

Отдел
образован
ум
администр
ации
муниципа

Итого 50 923,6 39 091,6 93 775,9 49 478,9 51 844,1 93 214,8 91 580,0

Муниципал
ьный
бюджет <*>

215 485,б 212з6,4 |9 4щ,6 з9 5з4,4 з2 зl7,2 40 146,4 32 074,8 30 7з1,8

12 |з7,9

4б9 908,9

льного
района
<<Сухинич
ский
район>

областной
бюджет
<**>

254 4233 29 687,2 19 647,0 5424|,5 l7 lб1,7 ll 697,7 61 140,0 60 848,2

4.| Создание в
общеобрiвователь
ных организациях,
расположенных в
сельской
местности и мztлых
городах, условий
для занлий
физической
культурой и
спортом

Огдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
льного

района
<Сухинич
ский

район>

Итого 2 590,9 0r0 0,0 2 590,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципал
ьtшй
бюджет <*>

l 049,9 0,0 0,0 1 049,9 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

1 541,0 0,0 0,0 1 541,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 регион€tльный
проект
(CoBpeMeHHarl
школa)).
Строrгельство
общеобразователь
ного учреждения
на 1 100 мест в г.
Сухиничи по ул.
Марченко, д.43-а

Итого 0,0 0,0 0r0 0,0 0,0 0r0 0,0 0,0

Отдел
образован
ця
администр
аlши
муниципа
льного
раЙона
<Сухинич
ский
район>>

Муниципап
ьttый
бюджет <*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.з Создание
современной
образовательноЙ
среды,
обеспечив:tющеЙ

Огдел
образован
ия
администр
ации
муниципа

Итого 0,0 0,0 0r0 0,0 0,0 0r0 0,0 0r0

Муниципшl
ьный
бюджет <*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

качество общего
образованvм.
Приобретение
оборулованиrI для
оУ на 1100 мест в
г. Сухиничи по ул.
Марченко д.43-а

льного
района
<Сухинич
ский
район>

областной
бюджет
<*:t>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4 Благоустройство
зданий
государственных и
муниципtLпьных
общеобрrLзователь
ных организаций в

цеJlях соблюдения
требованиЙ к
воздушно-
тепловому
режиму,
водоснабжению и
канiLпизации
(МКОУ <Средняя
школа }гg12) г.
Сухиничи, ул.
,Щзержинского, l l)

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
льного

района
кСухинич
ский
район>

Итого 25147,3 25l47'3 0,0 0,0 0,0 0,0

МуниIшпшt
ьrтый
бюджет <*>

l257,3 l 257,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

23 890,0 23 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5 капитальный
(текущий) ремонт
в
общеобрЕ}зователъ
ных rIреждениях
МР <Сухиничский
раЙон>

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
льного
района
<<Сухинич
ский
район>

Итого 9 зб8,7 2 500,0 3 331,4 3 537,3 0,0 0,0 0r0 0r0

Муниципшl
ьный
бюджет <*>

1 113,7 l25,0 301,4 687,з 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

8 255,0 2 з75,0 3 030,0 2 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6 Ремонтные работы Отдел Итого 1 790,8 1 790,8 0,0 0,0 0о0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0r0

0,0

в мкдоу
<<Щетский сад
<<Солнышко)> г.
Сухиничи, ул.
Гоголя, 3 1

образован
рlя
администр
ации
муниципа
льного
района
<Сухинич
ский
район>

Муниципал
ьный
бюджет <*>

1 790,8 l 790,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

0r0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7 Организация
бесшlатного
горячего питаниrI
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
государственных и
муниципiLпьных
образовательных
организациях

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
Jьного
района
<Сухинич
ский
район>

Итого 60 241,0 3 б02,3 6 941,8 9 35б,9 9 913,2 9 8б5,0 10 341,6 |0 220,2

Муниципап
ьrшй
бюджет <*>

746,6 180,1 69,5 9з,6 99,1 98,7 103,4 |02,2

областной
бюджет
<*{с>

s9 494,4 з 422,2 6 872,з 9 26з,3 9 814,1 9 766,з l0 2з8,2 10 l l8,0

4.8 Модернизация
школьных систем
образования.
мкоу
кСтрельненская
основнzш школа)
с. Стрельна
Сухиничского
раЙона КалужскоЙ
области

Отдел
образован
|4я

админист
ации
муниципа
льного
района
<Сухинич
ский
район>

Итого 29 808,2 0,0 0r0 29 808,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципал
ьlшй
бюджет

298,1 0,0 0,0 298,1 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

29 510,1 0,0 0,0 29 5l0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 638,0 0r0 0,0 б38,0 0,0 0r0 0,0 0,0

Мунищ-rпап
ьlшй
бюджsт

614 0,0 0,0 6,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 бз|,6 0,0 0,0 0,0 0,0

4.9 Модернизация
школьных систем

отдел
образован

Итого 50 654,0 0,0 0,0 0,0 0r0 0,0 50 654,0 0,0

б3l,б

образовани*
мкоу
<Середейская
средняя школa))
п.Середейский
Сухиничского
района Капужской
области

ия
администр
ации
муниципа
льного
района
кСухинич
ский
район>

МуниципшI
ьный
бюджет

50б,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

50147,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 l47,4 0,0

4.10. МодернизациrI
школьных систем
образования.
мкоу
<<Глазовская
основнчLя школа>)

д. Глазово
Сухиничского
раЙона КалужскоЙ
области

Итого 50 480,6 0,0 0r0 0r0 0,0 0,0 50 480,б

Муниципап
ьlшй
бюджет

504,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 504,8

областной
бюджет

49 975,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 975,8

4.1 1 Выполнение работ
по капит€rльному

ремонry зданий
МКОУ <Средняя
школа J\b4>),

мкоу
(АлнерскчuI
OCHOBHUUI ШКОЛаD

отдел
образован
уя
администр
ации
муниципа
льного
района
<<Сухинич
ский
район>

Итого 10 387,0 0,0 0,0 10 387,0 0,0 0,0 0,0 0r0

Муниципал
ьный
бюджет

0r0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

10 387,0 0,0 0,0 l0 387,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.12 .Щополнителънiul
мера социirльной
поддержки детям
(в том числе

Отдел
образован
уtя

администр
ации

Итого 2 354,7 0r0 0,0 58,5 299,4 бб5,б бб5,6 б65,б

Муниципалt
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

506,6

0,0

0,0

усыновленным
(удочеренным))
военнослужащих,
добровольцев,
мобилизованных,
обучающимся,
осваивающим
образовательные
программы
начального
общего, основного
общего или
среднего общего
образования в
организацI4,Iх,
осуществJUIющих
образовательную
деятельностъ,
находящихся в
ведении органов
местного
самоуправления
МУНИЦИПЧLПЬНЫХ

образований
Калlужской
области, в
соответствии
Законом
Калrужской
области

муниципа
JIьного

района
кСухинич
ский
район>

областной
бюджет

2 354,7 0,0 0,0 58,5 299,4 665,6 665,6 665,6

4.|з ,ЩополнительнчUI
мера социчrльной

Отдел
образован
ия

Итого 321,0 0,0 0r0 0,0 54,6 88,8 88,8 88,8

поддержки членам
семей
военнослужащих,
мобилизованных,
командированных
ЛИЦl

обучающимся,
осваивчlющим
образователъные
про|раммы
началъного
общего, основного
общего или
среднего общего
образования в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность,
находящихся в
ведении органов
местного
самоуправлениrI
МУНИЦИП€LПЬНЫХ
образований
Капужской
области, в
соответствии
Законом
Калужской
области

администр
ации
муниципа
льного
района
кСухинич
ский
район>

Муниципшt
ьный
бюджет

0r0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

321,0 0,0 0,0 54,6 88,8 88,8 88,8

4.I4 обновление Отдел Итого 3 518,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 518,5 0,0 0,0

0,0

0,0

материtUIъно_
техниtIеской базы

для организации
учебно-
исследовательской
, нау{но-
практической,
творческой
деятельности,
занятий

физической
культурой и
спортом в
образовательньfх
организациях

образован
ия
администр
ацИИ
муниципа
Jьного

района
кСухинич
ский

район>

Муниципшl
ьrшй
бюджет <*>

2 34|,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 з4|,5 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

I l77,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | |77,0 0,0 0,0

4.I5 Реа.пизация
школьных
инициатив

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа
льного
района
<Сухинич
ский

район>

Итого 7 б83,1 0r0 0,0 0,0 7 б83,1 0,0 0,0 0,0

Муниципал
ьный
бюджет <*>

б89,5 0,0 0,0 0,0 689,5 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет
<**>

б 993,б 0,0 0,0 0,0 6 99з,6 0,0 0,0 0,0

5 ОрганизациrI
отдыха и
оздоровление
детей
Сухиничского

Отдел
образован
ия
администр
ации
муниципа

Итого 18 355,9 1 902,3 2 385,8 2766,0 3 000,8 2 767,0 2767,0 2 767,0

Муниципшr
ьrшй
бюджет <*>

10 180,б 97з,5 l 398,3 1 360,0 l6|2,2 l6|2,2 | 6|2,2 t бl2,2

района льного
района
кС5rхинич
ский
район>

областной
бюджет
<**>

8175,3 928,8 987,5 l 40б,0 l з88,6 l 154,8 1 154,8 1 154,8

6 обеспечение
функционировани
я системы
образовануIя

раЙона и

реirлизации
муниципzrлъной
про|раммы

Отдел
образован
ия
администр
аIцrи
муниципа
льного
района
кСухинич
ский
район>

Итого
152 411,0 18 093,2 18 292,6 22 629,6 2| 937,4 23 819,4 23 8|9,4 23 8|9,4

Муниrцлпал
ьный
бюджет <*) |5l662,3 l8 093,2 |7 54з,9 22 629,6 2193,7,4 23 819,4 2з 8|9,4 2з 819,4

областной
бюджет
<**> 748,7 0,0 748,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО по программе Итого
3 284974,1 379 083,5 392 64lз 499 983,1 458 514,3 490 830,9 532 358,0 531 563,0

Муниципа
льный
бюджет
<*>

l |24 38б,1 114 575,9 115 б58,8 178 0б3,9 164 315,9 |89 752,6 181 б81,0 180 338,0

облаgгной
бюджет
<**> 2160 588,0 264 507,6 276 982,5 321 9l9? 294198,4 301 078J 350 б77,0 35l225,0

<*> Фпнансирование программных мероприягий из муншIипального бюджgга будет осуществJlяться в пределах средств,
цредусмотренных решением Районной.Щумы муниципaшьного рйона <<Сухr*rичсrоrй район> о бюдкете муниципаJIьЕого района на
очередной финансовый год и плановый период.
<**> ФинансироваЕие программных мероприягий из областного бюдкега будет осуществJиться в цределаr( средств, предусмOтренных
законом Калужской облаgги об областном бюджете на очередной финансовый год и на IшаЕовьй период.